
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1959, 2015 LAN. Klasifikasi Arsip. Pencabutan.

PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA

NOMOR 42 TAHUN 2015

TENTANG

KLASIFIKASI ARSIP

DI LINGKUNGAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA,

Menimbang : a. bahwa Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Klasifikasi Arsip di

Lingkungan Lembaga Administrasi Negara dipandang

sudah tidak sesuai lagi dengan perkembangan dan

kebutuhan organisasi saat ini;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu untuk menetapkan

Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara tentang

Pedoman Klasifikasi Arsip di Lingkungan Lembaga

Administrasi Negara;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

www.peraturan.go.id



2015, No.1959 -2-

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5071);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5286);

3. Keputusan Presiden Nomor 100 Tahun 1999 tentang

Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Lembaga Administrasi

Negara;

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 57 Tahun

2013 tentang Lembaga Administrasi Negara (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 127);

5. Keputusan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor

535/V/4/6/1999 Tentang Organisasi dan Tata Kerja

Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Negara Di Jakarta,

Bandung, Dan Ujung Pandang;

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia

Nomor 19 Tahun 2012 tentang Pedoman Penyusunan

Klasifikasi Arsip (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2013 Nomor 238);

7. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor

14 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1245);

8. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor

15 Tahun 2013 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai

Pendidikan Dan Pelatihan Bahasa Lembaga Administrasi

Negara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013

Nomor 1246);

www.peraturan.go.id



2015, No.1959
-3-

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA

TENTANG KLASIFIKASI ARSIP DI LINGKUNGAN LEMBAGA

ADMINISTRASI NEGARA.

Pasal 1

Dalam Peraturan Kepala Lembaga ini yang dimaksud

dengan:

1. Arsip Lembaga Administrasi Negara yang selanjutnya

disebut Arsip adalah rekaman kegiatan atau peristiwa

dalam berbagai bentuk dan media sesuai dengan

perkembangan teknologi informasi dan komunikasi yang

dibuat dan diterima oleh Lembaga Administrasi Negara

dalam pelaksanaan tugas, fungsi dan kewenangannya.

2. Klasifikasi Arsip Lembaga Administrasi Negara yang

selanjutnya disebut Klasifikasi Arsip adalah pola

pengaturan Arsip atau pengelompokkan Arsip menurut

urusan atau masalah secara logis, kronologis, dan

sistematis berdasarkan tugas, fungsi, dan kewenangan

Lembaga Administrasi Negara.

3. Fungsi Substantif adalah fungsi lini yang merupakan

kegiatan pokok/utama Lembaga Administrasi Negara.

4. Fungsi Fasilitatif adalah fungsi penunjang untuk

melengkapi dan memperlancar pekerjaan substantif.

Pasal 2

(1) Klasifikasi Arsip menggunakan kode klasifikasi arsip

dalam bentuk gabungan angka dan huruf.

(2) Kode klasifikasi arsip sebagaimana dimaksud pada ayat

(1) menjadi tanda pengenal urusan sesuai fungsi dan

permasalahan serta sebagai dasar pengelolaan arsip.

Pasal 3

(1) Ketentuan Klasifikasi Arsip sebagaimana termuat dalam

Lampiran I yang merupakan bagian yang tidak

terpisahkan dari Peraturan Kepala Lembaga ini.

www.peraturan.go.id



2015, No.1959 -4-

(2) Selain ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1),

ketentuan Klasifikasi Arsip pada Perguruan Tinggi di

Lingkungan Lembaga Administrasi Negara sebagaimana

termuat dalam Lampiran II yang merupakan bagian

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Lembaga

ini.

Pasal 4

Ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, digunakan

sebagai acuan bagi unit kerja di lingkungan Lembaga

Administrasi Negara dalam rangka pengelolaan arsip.

Pasal 5

Pada saat mulai berlakunya Peraturan Kepala Lembaga ini,

Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 21

Tahun 2011 tentang Klasifikasi Arsip di Lingkungan

Lembaga Administrasi Negara dicabut dan dinyatakan tidak

berlaku.

Pasal 6

Peraturan Kepala Lembaga ini berlaku sejak tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2015, No.1959
-5-

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kepala Lembaga ini dengan

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 21 Desember 2015

KEPALA

LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA,

ttd.

ADI SURYANTO

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 28 Desember 2015

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id


